
o. ss Sa, | + 

. REPUBLICA DEL ECÚADOR . 1 
UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000 000 9 

REEGLUCION Me. 94-2-1-19005101. 

  

. CPLES MATO APILEFEGS ARUSEFEA >. 

INTEMAEUNTE DE COMFARIAS DE GUAYARISIL 

CONSITDERANOO:s 

QUE el 24 de ágosto de 1994, se ha otorgado “ante el Ñotar+to Vigésimo Noveno el 

Cantón Guayaquil, la escritura pabIi: ca de 2veentoy de capital y reforaa del estatuto de la 

Conmpañio CORERCIAL IMPORTADORA ELECTRICO Paño: COJMPORELECSA)” a 
PP 

akon os 

QUE el Irg. Marcelo Jaramillo AQUrrsio: en Eu calidad de Gerente General de la 

compañia, con el patrocinio de la abogada Bientda Quito, ha presentado copias de dicha 

escritura¿ la misma que reúne los requisitos de Leyp - 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias 

mediante Resoluciones Nos. ADM-?2473 de 24 de noviembre de 19923 y, ADM-92487 de novienbre 
18 de 1992; . . . 

. ; 

SA RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROTART a) 21 aumento de capital de la compañía COMERCIAL 

_ IMPORTADORA ELECTRICA S.A: CBIMPORELECSA por PIELIOCHO MILLONES DE SIUCRES dividido en 

" DIECIOCHO MAL acciones de Un MIL: SUCRES cada Unas Ys: bd) la retorea del estatuto constante 

en la referida escritura. 0 he a 0 IN ” 
: MT oo .? 

ARTICULO SEGUNDO: = -= DISPANER que el Netario Vigésian Naveno del centón Guayaquil al 

margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la 

presente Resolucion y siente rezón de esta arntación. 

ARVICUL O VERTE RO. TSFOZR que el Ranietredor Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
inscribs la referida ritos ¿pblica jonto cor la presente Resolución, archive una copia 

de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

Ys db) cuapla dae dois presrrap.sonos contenjd:s en le Ley de Registro, 

ARTICILO Cial, DISPOUMER que el Hetario Vigésimo Noveno 3e1 cantón Guayaquil, 
anote al margen de la matriz Ze Jo escritura pribloca del € de hicicabre de 1991 por la 

cual se constite? la compañia on referencias que ha procedido a aumentar el capitel y z 

NM ..torn:r su estatuto, mediante la escritura pública ote se aprueta por la presente 

Resolución y siente razón de rea anotación. 

ARTICULO QUINTO,  DISFIRES? que un ertracte de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en el domicilio 
principel de la Ctrparñia, Un ejerplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUNF:.TDO, vuelve el expediente, 

CONUNTGUESE.- DADA y firmada en la Sunerintendencios de Coepañias. en Guayaquil, a 

   
    

  

Ab. Carlos Ju 

INTENDENTE DE 

  

senena AFOsemena 
Ns DE GUAYÁGUIL 

den. RAM - PAHVO



€009957 

CERTIFICO: qué cón. fecha de hoy, Queda inscrita la presente Re» 

solución s foja 32.638, nímero 6.438 del Registro Industrial y 

anotada bsjo el nómero 35.630 del Repertoric.- Guayaquil, Novien 
A 

bre síste de m11 novecientos noventa 1 custro.- £l Registrador - 

    

  

Mercunt 

    Y. necior miGueL 
Bacior: or Mercantil de Cantón 

  

ANDRADE 

Guayaquil 

CERTIFICO: que con fecha de hoy, se toró note de lo ordenado en 

esta Resolución a foja 1.726 del Registro Industrial de 1.992, 

el margen de la inscripción respectíva.- Guayaquil, Noviembre - 

siete de 11 novecientos noventa uaetro.- El Registrador Mer-     
   cantil.- 

        U ALCIVAR ANDRADE 
aguil AS. HECTOR MIGUÉ 

Registrador Marcantil del   


